
                                                                                                       «Утверждено» 

                                                                                                    Генеральный директор 

                                                                                                «Жаңа Толқын Орал» 

                                                                                                        Лаврентьев Б.Г. 

Ясли – сад Вальдорфской ориентации №2 «Зернышко» 

ТОО Жаңа Толқын Орал»  

Распорядок дня 

средняя группа  «Радуга» 

холодный период  2022-2023 г.г. 

 

Күн тәртібі 

Режимные моменты 

Уақыты (сағат, минут) 

Время (часы, минуты) 

Ортанғы топ 

Прием детей, медосмотр 

 

Утренняя гимнастика 

 

Завтрак 

 

Игры, подготовка к занятиям 

 

Организованная учебная деятельность 

(включая перерывы) 

 

Витаминный завтрак (фрукты,соки) 

 

Подготовка к утренней прогулке 

 

Утренняя прогулка 

 

Возвращение с утренней прогулки 

 

Обед 

 

Сон 

 

Постепенный подъем, воздушные, 

водные процедуры 

 

Полдник 

 

Игры, самостоятельная деятельность 

 

Ужин 

 

Подготовка к вечерней прогулке 

 

Вечерняя прогулка 

 

Уход детей домой 

07:30 – 08:20 

 

08:20 – 08:30 

 

08:30 – 08:55 

 

08:55 – 09:10 

 

09:10 – 10:45 

 

 

10:45 – 10:55 

 

10:55 – 11:05 

 

11:05 – 12:00 

 

12:00 – 12:20 

 

12:20 – 12:50 

 

12:50 – 15:10 

 

15:10 – 15:30 

 

 

15:30 – 15:50 

 

15:50 – 17:00 

 

17:00 – 17:25 

 

17:25 – 17:35 

 

17:35 – 18:30 

 

18:30 – 19:00 
                                                                                                      



   

                                                                               

 

                                                                                       «Утверждено» 

                                                                                              Генеральный директор 

                                                                                                «Жаңа Толқын Орал» 

                                                                                                        Лаврентьев Б.Г. 

Ясли – сад Вальдорфской ориентации №2 «Зернышко» 

ТОО Жаңа Толқын Орал»  

Распределение организованной деятельности 

средняя группа  «Радуга» 

на 2022-2023 учебный год. 

 
Понедельник 

 

 

Вторник Среда Четверг Пятница 

Музыка 

 

 

 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Казахский  

язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           

 

                                                                                              «Утверждено» 

                                                                                                 Генеральный директор 

                                                                                                ТОО «Жаңа Толқын Орал» 

                                                                                                       Лаврентьев Б.Г. 

Типовой учебный план дошкольного воспитания и обучения 

для детей средней группы «Радуга 

ЯСВО №2 «Зернышко» 

 

№ 

п/п 

Организованная деятельность* 

 

средняя группа 

(дети 3-х лет) 

1. Физическая культура три раза в неделю 

 Физическая культура** ежедневно 

2 Развитие речи и художественная 

литература 

ежедневно 

3 Казахский язык один раз в неделю 

 Казахский язык*** ежедневно 

4 Основы грамоты  

5 Основы математики  

6 Ознакомление с окружающим миром  

7 Рисование  

 

ежедневно 
 Лепка 

 Аппликация 

 Конструирование 

8 Музыка один раз в неделю 

 Музыка**** ежедневно 

9 Специальная коррекционная 

деятельность***** 

ежедневно 

Примечание:  

*Организованная деятельность – интегрированное занятие, организованное педагогом в течение дня в 

игровой форме через разные виды детской деятельности (игровая, двигательная, познавательная, 

творческая, исследовательская, трудовая, самостоятельная) для реализации содержания Типовой учебной 

программы дошкольного воспитания и обучения, утвержденной приказом исполняющего обязанности 

Министра образования и науки Республики Казахстан от 12 августа 2016 года № 499 «Об утверждении 

Типовых учебных программ дошкольного воспитания и обучения» (зарегистрированный в Реестре 

государственной регистрации нормативных правовых актов под № 14235) (далее – Типовая программа), в 

том числе задач по привитию детям национальных ценностей казахского народа, семейных ценностей, 

чувства патриотизма, любви к Родине, приобщение их к социокультурным нормам, правил безопасного 

поведения с учетом направления работы дошкольной организации. 

**С учетом возрастных особенностей детей дошкольного возраста в течение дня уделяется время на 

физическую активность детей.  

***В целях усвоения государственного языка в группах с другими языками обучения в течение дня 

педагогу вместе с детьми рекомендуется изучать с детьми словарный минимум, определенный в Типовой 

программе, развитие устной связной речи воспитанников в различных видах детской деятельности, а 

также знакомство с культурой, обычаями и традициями казахского народа, обогащение активного 

словаря, овладение нормами речи, культуры общения. 

 ****С учетом возрастных особенностей детей в течение дня уделяется время на пение, слушание 

музыки, заучивание песен, импровизацию, музыкально-ритмические движения, игру на детских 

шумовых инструментах и другие виды музыкальной деятельности. *****Специальная коррекционная 

деятельность проводится для детей с ограниченными возможностями в специальных дошкольных 

организациях, специальных группах дошкольных организаций 

 

 



 

                                                                                            «Утверждено» 

                                                                                                 Генеральный директор 

                                                                                                ТОО «Жаңа Толқын Орал» 

                                                                                                              Лаврентьев Б.Г. 

 

                                                           Название группы:                                       средняя группа «Радуга» 

Возраст:                                      3 года 

 
                                                                                       1-воспитатель: Калиева Т.И. 

                                                                                          2-Воспитатель: Савичева И.В. 

                                                                                                                                                                        01.09.22 

  

Фамилия Имя Отчестиво 

 

Дата 

рождения 

Полный 

возраст на 31 

декабря  

 

ИИН 

 

Номер договора 

 

Дата 

заключения 

1 Абашин Тимофей Витальевич 01.07.19 3г 5м 30дн 190701504559 3-22/2021/02/103 19.07.2021 

2 Борзенков Сергей Сергеевич 13.02.19 3г 10м 5 дн 190213504219 3-22/2022/02/247 01.08.2022 

3 Буртебаев Арсен Жасланович 07.09.19 3г 3 м 24дн 190907501514 3-22/2021/02/56 19.04.2021 

4 Гутарева Есения Максимовна 24.04.19 3г 8м 7дн 190424604391 3-22/2022/02/209 20.05.2022 

5 Демеуов Имран Хамитович 13.04.19 3г 8м 18дн 190413501559 3-22/2021/02/118 19.08.2021 

6 Жанәділ Акжібек Даниярқызы 11.01.19 3г 11 м 20 дн.    

6 Зотова Милания Александровна 17.10.19 3г 2м 14дн 191010604402 3-22/2022/02/216 09.06.2022 

7 Зайцева Кира Александровна 04.04.19 3г 8м 27дн 190404604601 3-22/2021/02/153 16.09.2021 

8 Каменева Елизавета Александровна 16.04.19 3г 8м 15дн 190416602966 3-22/2021/02/107 29.07.2021 

9 Маратова  Айша Айбековна 27.11.19 3г 1м 4дн 191127600496 3-22/2022/02/252 17.08.2022 

10 Мусаев Мансур Нурекович 26.11.19 3г 1м 5дн 191126501928 3-22/2022/02/225 22.06.2022 

11 Негмет Інжу Азаматқызы 26.11.19 3г 1м 5дн 191126601697 3-22/2021/02/185 13.12.2021 

12 Рабаева Латифа 23.12.19 3г 0м 8дн 191223604572 3-22/2021/02/29 20.10.2021 

13 Тельманов Даулет  Русланович 05.09.19 3г 3м 26дн 190905500694 3-22/2022/02/223 20.06.2022 

14 Койшибаев Санжар Бауыржанович 20.11.19 3г 1м 11дн 191120502705 3-22/2022/02/27 05.10.2021 

15 Тлеуғабул Айым  Алмасқызы 18.07.19 3г 5м 13дн 190718601315 3-22/2022/02/183 18.01.2022 

16 Кошкин Родион Артемович 14.11.19 3г 1м 7дн 191114501625 3-22/2021/02/146 08.09.2021 

17 Плетенко Даниил Владимирович  17.01.19 3г 11м14дн 1901035055 3-22/2022/02/284 03.10.2022 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                            «Утверждено» 

                                                                                                 Генеральный директор 

                                                                                                ТОО «Жаңа Толқын Орал» 

                                                                                                              ________________-Лаврентьев Б.Г. 

 

                                                           Название группы:                                       средняя группа «Радуга» 

Возраст:                                      3 года 

 
                                                                                       1-воспитатель: Калиева Т.И. 

                                                                                          2-Воспитатель: Савичева И.В. 

 

  

Фамилия Имя Отчестиво 

 

Дата 

рождения 

Полный 

возраст на 31 

декабря 

2023г. 

 

ИИН 

 

Номер договора 

 

Дата 

заключения 

1 Абашин Тимофей Витальевич 01.07.19 4г 5м 30дн 190701504559 3-22/2021/02/103 19.07.2021 

2 Борзенков Сергей Сергеевич 13.02.19 4г 10м 5 дн 190213504219 3-22/2022/02/247 01.08.2022 

3 Буртебаев Арсен Жасланович 07.09.19 4г 3 м 24дн 190907501514 3-22/2021/02/56 19.04.2021 

4 Гутарева Есения Максимовна 24.04.19 4г 8м 7дн 190424604391 3-22/2022/02/209 20.05.2022 

5 Демеуов Имран Хамитович 13.04.19 4г 8м 18дн 190413501559 3-22/2021/02/118 19.08.2021 

6 Зотова Милания Александровна 17.10.19 4г 2м 14дн 191010604402 3-22/2022/02/216 09.06.2022 

7 Зайцева Кира Александровна 04.04.19 4г 8м 27дн 190404604601 3-22/2021/02/153 16.09.2021 

8 Каменева Елизавета Александровна 16.04.19 4г 8м 15дн 190416602966 3-22/2021/02/107 29.07.2021 

9 Маратова  Айша Айбековна 27.11.19 4г 1м 4дн 191127600496 3-22/2022/02/252 17.08.2022 

10 Мусаев Мансур Нурекович 26.11.19 4г 1м 5дн 191126501928 3-22/2022/02/225 22.06.2022 

11 Негмет Інжу Азаматқызы 26.11.19 4г 1м 5дн 191126601697 3-22/2021/02/185 13.12.2021 

12 Рабаева Латифа 23.12.19 4г 0м 8дн 191223604572 3-22/2021/02/29 20.10.2021 

13 Тельманов Даулет  Русланович 05.09.19 4г 3м 26дн 190905500694 3-22/2022/02/223 20.06.2022 

14 Кошкин Родион Артемович 14.11.19 4г 1м 17дн 191114501625 3-22/2021/02/146 08.09.2021 

15 Точилина Лидия Георгиевна 21.10.19 4г 2м 10дн 191021604145 3-22/2022/02/297 01.11.2022 

16 Теслин Даниил Алексеевич 22.08.19 4г 4м 9дн 190822502779 3-22/2022/02/28 07.04.2023 

 

 

 

 

 



                                                                                               


